
  

IO3.2 Vyhodnocení pilotního testování - zpětná vazba od všech účastníků 

1. Úvod 
Cílem pilotního testování projektu CORAL bylo vyhodnotit vzdělávací výstupy projektu, který je 

zaměřen na rozvoj podnikatelských dovedností. Byl vytvořen online dotazník, na jehož základě 

účastníci pilotního testování vyjádřili spokojenost s celou metodikou CORAL. Všichni partneři projektu 

CORAL zapojili cílovou skupinu z řad nezaměstnaných, studentů, podnikatelů a pedagogů, kteří by se 

pilotního testování zúčastnili. Následující údaje vycházejí ze zpětné vazby ze všech hodnotících 

formulářů pilotního testování od všech partnerů projektu CORAL. 

Celkový počet účastníků, kteří vyplnili dotazník: 228. 

S přihlédnutím ke statistickým údajům tvoří většinu účastníků studenti, následují osoby, které spadají 

do kategorie nezaměstnaných a samostatně výdělečně činných osob. Při další analýze statistických 

údajů byla typický účastník testování žena ve věku 16-25 let s následující úrovní vzdělání: (podle 

sestupného pořadí): Bakalářské vzdělání (první stupeň) - Středoškolské (maturita) - Středoškolské 

(vyučení). 

2. Hlavní zjištění 

Hlavní výsledky získané z pilotního testování jsou poměrně pozitivní – detailní rozbor přinášíme níže. 

Všichni respondenti sdíleli vysokou míru spokojenosti týkající se hlavních dotazovaných témat. 

Respondenti uvedli několik připomínek, obav a návrhů, které by bylo možné zvážit pro zlepšení našeho 

vzdělávacího nástroje. 

3. Údaje 

Při hodnocení pilotního testování bylo zohledněno následujících 16 bodů: 

1. Domníváte se, že jste po absolvování kurzu získali základní znalosti podnikatelských 

dovedností? 

Varianty: 1. Jaký je váš názor na podnikatelské dovednosti? Hlavní výsledek: Ano/Ne/Nevím: Ano 

 

2. Jak hodnotíte kvalitu obsahu celé metodiky CORAL? Možnosti: od 1/10 do 10/10 

Hlavní výsledek: 8/10 

 

3. Jak hodnotíte kvalitu obsahu CORAL sebehodnotícího nástroje, který je k dispozici na 

webových stránkách CORAL a který nabízí vaše aktuální hodnocení úrovně podnikatelských 

dovedností? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen  

Hlavní výsledek: Spíše spokojen 

  



  

4. Start Up Academy se skládá z MOOC vzdělávací akademie a Start Up Laboratoří. Jak 

hodnotíte kvalitu celého obsahu vzdělávací platformy (Start up Academy MOOC)? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen v části Nápady a 

příležitosti/zdroje/do akce. 

Hlavní výsledek: Ve všech kategoriích (Nápady a příležitosti / Zdroje / Do akce) velmi spokojen. 

 

5. Jak hodnotíte kvalitu Start Up Laboratoří? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen  

Hlavní výsledek: Spíše spokojen 

 

6. Jak jste byli spokojeni s obsahem kurzu z hlediska následujících prvků? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen v oblasti  

Kritéria: Srozumitelnost textu -  Soudržnost a jednotnost textů - Praktická použitelnost - 

Vizuální/grafická úprava  

Hlavní výsledek: Ve všech kategoriích (srozumitelnost textu – soudržnost a jednotnost textů - praktická 

použitelnost - vizuální/grafická úprava) velmi spokojen. 

 

7. Máte nějaký konkrétní návrh na zlepšení obsahu (např. jiná struktura, chybějící informace 

atd.)? 

Hlavní výsledky:  

1) Více praktických informací;  

2) Snadný přístup k obsahu;  

3) Zařazení kvízů pro sebehodnocení výuky;  

4) Větší výběr obsahu;  

5) Zjednodušení popisných textů;  

6) Větší rozvoj podnikatelských nápadů;  

7) Zařazení debat a skupinové práce. 

 

8. Doporučili byste přidat do akademie MOOC další témata?  

Možné varianty: Ano/ Ne (pokračujte otázkou č. 10) 

Hlavní výsledek: Ne 

 

9. Definujte prosím konkrétní téma/témata, která byste přidali, a jejich stručný obsah. 



  

Hlavní výsledek:  

1) Analýza trhu a marketing;  

2) Více příkladů;  

3) Právní otázky a využití technologií v praktičtějším prostředí;  

4) Prohloubení v oblasti nákladů;  

5) Rozvoj podnikání. 

 

10. Vyjádřete prosím svůj názor na uživatelskou přívětivost na stupnici Možnosti: od 1/10 do 

10/10. 

Hlavní výsledek: 7,5/10 

 

11. Byli jste spokojeni s uživatelskou přívětivostí webových stránek projektu z hlediska 

následujících prvků? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen   

Kritéria: Intuitivní ovládání - Orientace ve struktuře - Grafická úprava (barvy, obrázky) - Interaktivita 

Hlavní výsledek: Ve všech kategoriích (Intuitivní ovládání - Orientace ve struktuře - Grafická úprava 

(barvy, obrázky) - Interaktivita) velmi spokojen. 

 

12. Byli jste spokojeni s uživatelskou přívětivostí nástroje pro sebehodnocení z hlediska 

následujících prvků? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen  

Kritéria: Intuitivní ovládání - Orientace ve struktuře - Grafická úprava (barvy, obrázky) - Interaktivita 

Hlavní výsledek: Ve všech kategoriích (Intuitivní ovládání - Orientace ve struktuře - Grafická úprava 

(barvy, obrázky) - Interaktivita) velmi spokojen, s výjimkou grafické úpravy. 

 

13. Byli jste spokojeni s uživatelskou přívětivostí MOOC akademie z hlediska následujících 

prvků? 

Možnosti: velmi spokojen/spíše spokojen/spíše nespokojen/velmi nespokojen   

Kritéria: Intuitivní ovládání – Orientace ve struktuře - Grafické uspořádání (barvy, obrázky) - 

Interaktivita 

Hlavní výsledek: Velmi spokojen 

 

14. Návrhy na zlepšení obou webových stránek s ohledem na uživatelskou přívětivost 



  

Hlavní výsledky:  

1) Všechna videa na jedné stránce;  

2) Často kladené otázky;  

3) Zlepšení způsobu přístupu a výběru materiálů;  

4) Zjednodušení textů. 

4. Shrnutí zpětné vazby 

Obecně byli všichni účastníci pilotního testování s celou metodikou výuky CORAL spíše spokojeni a 

považují ji za užitečnou pro rozvoj podnikatelských dovedností. Hlavní prostor pro zlepšení se týká 

integrace a propojení webových stránek projektu CORAL a zlepšení obsahu. 

5. Po ukončení pilotáže 

V návaznosti na získanou zpětnou vazbu mají účastníci projektu možnost sledovat přednášky MOOC 

vzdělávací akademie online ve svém preferovaném jazyce non stop a zdarma. Získané znalosti a 

dovednosti jim poskytnou pevný základ, aby mohli zahájit svou podnikatelskou iniciativu. 

Doporučujeme, aby byly zkontrolovány překlady do partnerských jazyků v sebehodnotícím testu, 

protože to byla jedna z připomínek, které byly uvedeny ve zpětné vazbě. Je důležité, aby každé tvrzení 

bylo jasně srozumitelné, aby získané výsledky byly co nejpřesnější. To pomůže všem zájemcům přejít 

přímo k dané úrovni vzdělávací akademie MOOC, která jim bude na základě výsledků sebehodnotícího 

testu doporučena. Pomůže to také zlepšit kvalitu nástroje pro sebehodnocení a praktických Start-up 

laboratoří pro podporu podnikatelské činnosti v návaznosti na výsledek "spíše spokojen", který dává 

prostor pro zlepšení. 

Účastníci doporučili, aby byly v obsahu provedeny následující změny:  

• Více praktických informací, včetně více skupinové práce a sebehodnocení;  

• více obsahu, který je srozumitelnější a přístupnější;   

• větší důraz na rozvoj a podporu podnikatelských nápadů.  

Celkově se účastníci domnívali, že obsah je dostatečný; objevily se však návrhy na zařazení více 

informací o marketingu, technických a právních záležitostech, financích a rozvoji podnikání a obecně 

více praktických příkladů a případových studií, s nimiž by se účastníci mohli ztotožnit.  

Pokud jde o uživatelskou přívětivost, grafický vzhled nástroje pro sebehodnocení by mohl být vylepšen, 

aby byl vizuálně přitažlivější. Rovněž by bylo snazší orientovat se ve vzdělávacích video prezentacích, 

kdyby byla všechna témata odpovídajícím způsobem seskupena na jedné stránce. Bylo by také 

užitečné vytvořit stránku s nejčastějšími dotazy (FAQ), která by novým účastníkům vysvětlila postup a 

pomohla jim, pokud nemají k dispozici lektora nebo konzultanta. 

 

 


